
Folha:  1/8

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

BETTI TRANSPORTES LTDA.
04.310.957/0001-95

PREGÃO PRESENCIAL

1/2011

130/2011

Acréscimo de quilometragem e aumento de valor ao contrato inicial.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/10/2011

03/10/2011

03/10/2011   a   31/12/2011

49.615,59 Forma de Pagamento: Conforme contrato inicial.

Número do Processo: 1/2011

DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.
09.261.131/0001-05

Convite p/ Compras e Serviços

15/2011

131/2011

FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSERTO DA RETRO ESCAVADEIRA CASE 580 SUPER L E 
DO ROLO COMPACTADOR MULLER VAP 55, PERTENCENTE À FROTA DE MÁQUINAS DESTE MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/10/2011

03/10/2011

03/10/2011   a   03/02/2012

42.125,35 Forma de Pagamento: Conforme contrato.

Número do Processo: 51/2011



Folha:  2/8

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

Dystak Indústria de Formulários Contínuos LTDA
01.958.950/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL

29/2011

132/2011

IMPRESSÃO DE REVISTA INFORMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E CALENDÁRIOS DE PAREDE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/10/2011

03/10/2011

03/10/2011   a   30/12/2011

10.825,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato.

Número do Processo: 50/2011

LIGA DESPORTIVA DO ALTO URUGUAI CATARINENSE 
07.207.646/0001-93

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

4/2011

133/2011

Serviço de arbitragem, confecção de súmulas e julgamentos dos jogos do campeonato municipal de futebol de campo amador para o ano 
2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/10/2011

06/10/2011

06/10/2011   a   30/12/2011

12.915,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato.

Número do Processo: 54/2011



Folha:  3/8

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

CONSTRUCÓRDIA CONSTRUÇÕES LTDA
03.174.012/0001-20

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

10/2010

136/2011

Prorrogação do prazo de execução da obra.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/10/2011

06/10/2011

06/10/2011   a   31/12/2011

0,01 Forma de Pagamento: Conforme contrato inicial.

Número do Processo: 76/2010

DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.
09.261.131/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL

30/2011

134/2011

Fornecimento de peças e prestação de serviços para conserto de um trator sobre esteiras Komatsu D41E, da frota de máquinas deste 
Município.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/10/2011

06/10/2011

06/10/2011   a   31/12/2011

28.604,06 Forma de Pagamento: Conforme contrato.

Número do Processo: 52/2011



Folha:  4/8

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

Medisolo Topografia e Georreferenciamento LTDA
08.674.726/0001-11

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

7/2010

137/2011

Prorrogação do prazo de execução do serviço, objeto do contrato inicial.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/10/2011

06/10/2011

06/10/2011   a   31/12/2011

0,01 Forma de Pagamento: Conforme contrato inicial.

Número do Processo: 29/2010

CONCORDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA-ME
10.872.564/0001-78

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

8/2010

135/2011

Prorrogação do prazo de execução da obra.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/10/2011

06/10/2011

08/10/2011   a   31/12/2011

0,01 Forma de Pagamento: Conforme contrato incial.

Número do Processo: 69/2010



Folha:  5/8

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

SS MAQUINAS LTDA ME
02.486.359/0001-46

Convite p/ Compras e Serviços

16/2011

138/2011

FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSERTO DE UMA MOTONIVELADORA HUBBER WARCO 
135S.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/10/2011

10/10/2011

10/10/2011   a   10/02/2012

40.836,80 Forma de Pagamento: Conforme contrato.

Número do Processo: 53/2011

ANA PAULA RAUBER & CIA LTDA ME
11.457.076/0001-67

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

139/2011

Prestação de serviço para ministrar aulas práticas de dança aos idosos do Município de Xavantina, SC, sendo 02 horas em cada um dos 
grupos localizados em: Xavantina, Linha das Palmeiras, Pinhal Preto, Guararapes, Passo das Antas, Divisa das Águas e São Miguel.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/10/2011

10/10/2011

10/10/2011   a   30/12/2011

2.000,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato.

Número do Processo: 



Folha:  6/8

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

ZANLUCHI ASSESSORIA E PALNEJAMENTO S/C LTDA
01.587.471/0001-00

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

140/2011

Prestação de serviço para ministrar aulas práticas de pacthwork, sendo o total de 64 horas, para as beneficiárias do Bolsa Família.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/10/2011

10/10/2011

10/10/2011   a   30/12/2011

2.000,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato.

Número do Processo: 

DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.
09.261.131/0001-05

Convite p/ Compras e Serviços

15/2011

141/2011

Errata ao contrato inicial.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/10/2011

17/10/2011

17/10/2011   a   03/02/2012

162,10 Forma de Pagamento: Conforme contrato inicial.

Número do Processo: 51/2011



Folha:  7/8

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

041.183.213-19C.P.F.:

DANIELE SANTOS DE OLIVEIRA

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

142/2011

Prestação de serviços para ministrar aulas de informática.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/10/2011

24/10/2011

24/10/2011   a   30/12/2011

2.680,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato.

Número do Processo: 

TOCHETO ENGENARIA LTDA.
85.316.974/0001-31

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

143/2011

Elaboração de projeto básico de engenharia para execução das seguintes obras: Unidade Sanitária da Sede (ampliação de 112,85m², 
composto por dois pavimentos, sendo térreo com 46,05m² e pavimento superior com 66,80m²); Ginásio Municipal de Esportes (ampliação 
da quadra com readequação das áreas de apoio, com 240m²).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

25/10/2011

25/10/2011

25/10/2011   a   28/02/2012

4.000,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato.

Número do Processo: 



Folha:  8/8

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Outubro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

484.788.499-04C.P.F.:

MARLISE IESBIK                          

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

144/2011

Prestação de serviço de assistência e educação nutricional, compreendendo inclusive a responsabilidade técnica pela alimentação escolar
da rede municipal de ensino.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/10/2011

31/10/2011

31/10/2011   a   31/12/2011

3.332,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato.

Número do Processo: 

WORKS TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA
09.204.062/0001-90

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

145/2011

COORDENAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DAS FASES DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/10/2011

31/10/2011

31/10/2011   a   28/02/2012

6.100,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato.

Número do Processo: 


